料與本集團之相關會計記錄核對一致。對於執行商定程序的發現僅滙報予本公司董事
所知，不得為任何其他方為任何目的而使用或依賴。

金達土地之未經審核財務資料

  截至
  二零一三年
 截至三月三十一日止年度 九月三十日
 二零一三年 二零一四年 止六個月
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

租金收入 3,063 914 647

開支 (13,393) (12,207) (6,258)

除稅前虧損 (10,330) (11,293) (5,611)

所得稅  – – –

本年度淨虧損 (10,330) (11,293) (5,611)

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

51

A. 餘下集團之未經審核備考財務資料

以下未經審核備考財務資料由截至二零一三年九月三十日止六個月之未經審核備
考綜合損益表以及於二零一三年九月三十日之未經審核備考綜合資產淨值表所組成，
乃根據上市規則第4.29條及第14.68(2)(b)(ii)條編制並僅作說明用途，現載列如下以說
明(i)出售事項對本集團財務表現之影響（猶如出售事項於二零一三年四月一日已經發
生）；及(ii)出售事項對本集團財務狀況之影響（猶如出售事項於二零一三年九月三十日
已經發生）。

編制餘下集團未經審核備考財務資料所採用之會計政策與本集團的一致，並且
是建基於摘錄自本集團截至二零一三年九月三十日止六個月之已刊發中期報告的本集
團截至二零一三年九月三十日止六個月之未經審核綜合損益表以及本集團於二零一三
年九月三十日之未經審核綜合財務狀況表，並已作出下文所述之若干備考調整。有關

(i)直接與出售事項有關且與日後事件或決策概無關連；及(ii)有事實支持之出售事項之
備考調整的描述已概列於下文之附註。

餘下集團之未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計、不明朗因素及現時可
得資料而編制。由於此等假設、估計及不明朗因素，隨附之餘下集團未經審核備考綜
合損益表及未經審核備考綜合資產淨值表並非旨在說明出售事項如於二零一三年四月
一日或二零一三年九月三十日或任何未來日子完成，餘下集團可達致之實際財務表現
及財務狀況。此外，隨附之餘下集團未經審核備考財務資料並非旨在說明餘下集團之
真實財務表現及財務狀況或預測本集團之未來財務表現及財務狀況。

未經審核備考財務資料須與本通函附錄一所載之「本集團之財務資料」、本通函
附錄二所載之「金達土地之未經審核財務資料」以及本通函其他部份所載之其他財務資
料一併細閱。

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

52

1. 餘下集團之未經審核備考綜合損益表

   未經審核
 本集團  備考餘下
 截至  集團截至
 二零一三年  二零一三年
 九月三十日  九月三十日
 止六個月 備考調整 止六個月
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
 （A節附註3(i)） （A節附註3(ii)）

營業額 230,153 (647) 229,506

銷售成本 (190,636) – (190,636)

毛利 39,517 (647) 38,870

其他收益 3,901 – 3,901

其他收入 473 – 473

銷售及分銷成本 (12,709) – (12,709)

行政及其他營運支出 (55,756) 6,258 (49,498)

財務費用 (11,395) – (11,395)

議價收購收益 73,637 – 73,637

應佔聯營公司業績 2,558 – 2,558

出售金達土地之收益淨額 – 1,448,400 1,448,400

除稅前利潤 40,226 1,454,011 1,494,237

所得稅費用 (3,236) (351,647) (354,883)

本期間利潤 36,990 1,102,364 1,139,354

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

53

2. 餘下集團之未經審核備考綜合資產淨值表

   未經審核
 本集團  備考餘下
 於  集團於
 二零一三年  二零一三年
 九月三十日 備考調整 九月三十日
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
 （A節附註3(i)） （A節附註3(ii)）

非流動資產
 物業、廠房及設備 893,617 – 893,617
 投資物業 626,260 (175,600) 450,660
 商譽 43,313 – 43,313
 無形資產 20,436 – 20,436
 聯營公司權益 43,234 – 43,234
 可供出售金融資產 84,881 – 84,881
 預付款項 11,215 – 11,215

 1,722,956 (175,600) 1,547,356

流動資產
 存貨 186,380 – 186,380
 貿易及其他應收賬款 433,399 – 433,399
 可換股債券－購股權衍生工具 97,786 – 97,786
 銀行結餘及現金 308,507 1,624,000 1,932,507

 1,026,072 1,624,000 2,650,072

流動負債
 貿易及其他應付賬款 531,321 – 531,321
 應付稅項 4,485 350,245 354,730
 銀行貸款之即期部份 500,947 – 500,947
 應付融資租約之即期部份 8 – 8

 1,036,761 350,245 1,387,006

淨流動（負債）╱資產 (10,689) 1,273,755 1,263,066

總資產減流動負債 1,712,267 1,098,155 2,810,422

非流動負債
 銀行貸款之長期部份 351,650 – 351,650
 可換股債券 234,363 – 234,363
 遞延稅項負債 281,396 (2,865) 278,531

 867,409 (2,865) 864,544

資產淨值 844,858 1,101,020 1,945,878

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

54

3. 餘下集團之未經審核備考財務資料附註

(i) 本集團截至二零一三年九月三十日止六個月之未經審核綜合損益表以及本
集團於二零一三年九月三十日之未經審核綜合資產淨值表乃摘錄自本集團
截至二零一三年九月三十日止六個月之中期報告，此為本集團最近期刊發
之財務資料。董事會認為本集團之財務表現並不受到淡旺季因素所重大影
響。

(ii) 出售事項

誠如本通函「董事會函件」一節所述，本公司透過間接全資附屬公司金達塑
膠與星順房地產訂立搬遷補償安置協議及補充協議，以人民幣1,782,000,000元之
總代價（「補償款」）出售本集團之金達土地。

根據搬遷補償安置協議及補充協議，以下條件是與編制本未經審核備考財
務資料有關：

• 金達塑膠須負責拆除建於金達土地之建築物及構築物，並將向星順房
地產移交空置的土地。根據類似交易之市場資料，本公司董事會估計
金達土地之拆除和恢復成本將約為人民幣158,000,000元。

• 於星順房地產成為金達土地之單一市場實施主體後，星順房地產同意
向相關政府部門支付相關土地出讓金最多人民幣900,000,000元（「土地
出讓金上限」）。人民幣900,000,000元之土地出讓金上限為金達塑膠與
星順房地產協定之估計，當中已參考政府部門就鄰近地點近期進行之
土地出售交易所收取之土地出讓金一致之估計。倘若政府部門釐定之